ПРОТОКОЛ № 250

заседания президиума всероссийской коллегии судей ФРС России

по виду спорта «рыболовный спорт»

от 08 ноября 2024 года

посредством опроса по электронной почте и WhatsApp

УЧАСТВОВАЛИ:

Зеленов А.Н., Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н., Савиных И.А., Хоменко А.В.,

Чабуткин Е.К., Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Повестка дня:

1. О составе ССВК для назначения председателями комиссий по приему

квалификационных зачетов для присвоения и подтверждения ССВК.

   Слушали информацию Козыря А.Г.  18.36  07.11.2024

    В адрес президиума ВКС ФРСР поступило предложение ФРС Краснодарского края о

внесении в  список ССВК для приема квалификационных зачетов по подтверждению и

присвоению ССВК (в настоящее время действует приказ ФРСР № 04 от 06.02.2023 г.)

Сорокина Я.В. вместо Палагина Д.В.

   Других предложений не поступало, поэтому остальные без изменения.

    Предлагаю ходатайствовать перед ФРС России о включении председателями комиссий

по приему квалификационных зачетов на присвоение и подтверждение ССВК следующих

спортивных судей всероссийской категории:

1. Андреев Владимир Александрович – Ростовская область

2. Баум Дмитрий Евгеньевич – Республика Башкортостан

3. Григорьян Яна Алексеевна – Ставропольский край

4. Зеленов Александр Николаевич – Нижегородская область

5. Иванкин Алексей Георгиевич – Томская область

6. Иванов Игорь Владимирович – Белгородская область

7. Калиничева Алла Сергеевна – Тверская область

8. Киселев Игорь Николаевич – Тульская область

9. Козырь Анатолий Григорьевич – Москва

10. Лаас Наталья Николаевна – Алтайский край

11. Ланин Алексей Сергеевич – Республика Бурятия

12. Милованов Андрей Владимирович – Липецкая область

13. Ноздрюхин Александр Владимирович – Тамбовская область

14. Савиных Игорь Александрович – Тюменская область

15. Светлицкий Сергей Александрович – Республика Крым.

16. Сорокин Ярослав Вячеславович – Краснодарский край

17. Федерягин Николай Владимирович – Челябинская область

18. Хает Семен Изявич – Саратовская область

19. Хоменко Алексей Владимирович – Пензенская область

20. Чабуткин Евгений Константинович – Ярославская область

21. Шарун Василий Васильевич – Москва

22. Ярцев Александр Николаевич – Воронежская область

ВЫСТУПИЛИ:

Ярцев А.Н. – 18.38   07.11.2024 г.

    Не возражаю.

Шарун В.В. – 18.45   07.11.2024 г.

    За предложение.

Лаас Н.Н. – 18.48   07.11.2024 г.

    Не возражаю.

Хоменко А.В. – 19.08   07.11.2024 г.

    Возражений не имею.

Чабуткин Е.К. – 20.30   07.11.2024 г.

    Не возражаю.

Савиных И.А. – 09.11   08.11.2024 г.

    Не возражаю.

Каледин М.П. – 09.24   08.11.2024 г.

    Не возражаю.

Зеленов А.Н. – 10.09   08.11.2024 г.

    Не знаком с кандидатом и не слышал никаких отзывов. Ничего не знаю о его стаже и

опыте судейской работы. Полагаясь исключительно на позицию региональной федерации,

поддерживаю предложение.

РЕШЕНИЕ: 1. Ходатайствовать перед ФРС России о включении председателями

комиссий по приему квалификационных зачетов на присвоение и подтверждение ССВК

следующих спортивных судей всероссийской категории:

1. Андреев Владимир Александрович – Ростовская область

2. Баум Дмитрий Евгеньевич – Республика Башкортостан

3. Григорьян Яна Алексеевна – Ставропольский край

4. Зеленов Александр Николаевич – Нижегородская область

5. Иванкин Алексей Георгиевич – Томская область

6. Иванов Игорь Владимирович – Белгородская область

7. Калиничева Алла Сергеевна – Тверская область

8. Киселев Игорь Николаевич – Тульская область

9. Козырь Анатолий Григорьевич – Москва

10. Лаас Наталья Николаевна – Алтайский край

11. Ланин Алексей Сергеевич – Республика Бурятия

12. Милованов Андрей Владимирович – Липецкая область

13. Ноздрюхин Александр Владимирович – Тамбовская область

14. Савиных Игорь Александрович – Тюменская область

15. Светлицкий Сергей Александрович – Республика Крым.

16. Сорокин Ярослав Вячеславович – Краснодарский край

17. Федерягин Николай Владимирович – Челябинская область

18. Хает Семен Изявич – Саратовская область

19. Хоменко Алексей Владимирович – Пензенская область

20. Чабуткин Евгений Константинович – Ярославская область

21. Шарун Василий Васильевич - Москва

22. Ярцев Александр Николаевич - Воронежская область

«ЗА»: Зеленов А.Н.,Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н., Савиных И.А., Хоменко А.В.,

Чабуткин Е.К., Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Председатель президиума ВКС ФРС России

А.Г. Козырь

Ответственный секретарь президиума ВКС ФРС России В.В. Шарун